CHUVISCA
Contabilidade Data : 05/12/2023

ANEXO 2 - DESPESAS - ESPECIFICAGAO DA DESPESA Hora: 00:23:53

Exercicio: 2024 - Nao Consolidado

Caodigo Fonte/CO Especificagao Valor
ORGAO: 03 SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA, DESPORTO E TURISMO

UNIDADE ORGAMENTARIA: 0301 GESTAO COORD. E PLANEJ. , MANUT. E DES. DO ENSINO

12 EDUCACAO 4.342.279,16
12122 ADMINISTRACAO GERAL 2.533.208,88
12122 0014 EDUCACAO EM ACAO 2.533.208,88
12122 0014 1110 INVESTIMENTOS EM GESTAO ESCOLAR 5.964,28
3.3.0.0.0.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 1,00
3.3.3.0.0.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1,00
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 1,00
3.4.0.0.0.00.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 5.963,28
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 5.963,28
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00 APLICAGCOES DIRETAS 5.963,28
12 122 0014 2080 MANUTENCAO DA GESTAO ESCOLAR 2.527.233,60
3.3.0.0.0.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 2.527.228,60
3.3.1.0.0.00.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.496.412,90
3.3.1.9.0.00.00.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 1.496.412,90
3.3.3.0.0.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.030.815,70
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 1.030.815,70
3.4.0.0.0.00.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 5,00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 5,00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 5,00
12 122 0014 2090 yﬁxgggg@é&%%ssCONSELHOS MUNICIPAIS: C.M.E., CACS 11,00
3.3.0.0.0.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 9,00
3.3.3.0.0.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 9,00
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 9,00
3.4.0.0.0.00.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 2,00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 2,00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 2,00
12 361 ENSINO FUNDAMENTAL 727.224,87
12 361 0014 EDUCACAO EM ACAO 727.224,87
12 361 0014 1120 INVESTIMENTOS ENSINO FUNDAMENTAL 6,00
3.3.0.0.0.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 1,00
3.3.3.0.0.00.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1,00
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 1,00
3.4.0.0.0.00.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 5,00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 5,00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 5,00
12 361 0014 2100 MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL ~ 727.218,87
3.3.0.0.0.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 727.213,87
3.3.1.0.0.00.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5,84
3.3.1.9.0.00.00.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 5,84
Usuario: MAURO SERGIO ROCHA DA SILVA / Matricula: 97 - Sistema de Contabilidade - Abase Sistemas e Solugdes LTDA Pagina 1 de 4



Caodigo
3.3.3.0.0.00.00.00.00.00

3.3.3.5.0.00.00.00.00.00

3.3.3.9.0.00.00.00.00.00
3.4.0.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00

12 365

12 365 0014

12 365 0014 1130
3.3.0.0.0.00.00.00.00.00
3.3.3.0.0.00.00.00.00.00
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00
3.4.0.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00

12 365 0014 2110
3.3.0.0.0.00.00.00.00.00
3.3.1.0.0.00.00.00.00.00
3.3.1.9.0.00.00.00.00.00
3.3.3.0.0.00.00.00.00.00

3.3.3.5.0.00.00.00.00.00

3.3.3.9.0.00.00.00.00.00
3.4.0.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00

12 366

12 366 0014

12 366 0014 1140
3.3.0.0.0.00.00.00.00.00
3.3.3.0.0.00.00.00.00.00
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00
3.4.0.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00

12 366 0014 2120

3.3.0.0.0.00.00.00.00.00
3.3.1.0.0.00.00.00.00.00
3.3.1.9.0.00.00.00.00.00
3.3.3.0.0.00.00.00.00.00

3.3.3.5.0.00.00.00.00.00

3.3.3.9.0.00.00.00.00.00

CHUVISCA
Contabilidade

ANEXO 2 - DESPESAS - ESPECIFICAGAO DA DESPESA

Exercicio: 2024 - Nao Consolidado

Especificagao
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS
LUCRATIVOS

APLICACOES DIRETAS

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

EDUCAGAO INFANTIL

EDUCAGAO EM AGAO
INVESTIMENTOS EDUCAGAO INFANTIL
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO INFANTIL
DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS
LUCRATIVOS

APLICACOES DIRETAS

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

EDUCAGAO DE JOVENS E ADULTOS
EDUCAGAO EM AGAO
INVESTIMENTOS EDUCAGAO JOVENS E ADULTOS
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO DE JOVENS
E ADULTOS

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS
LUCRATIVOS

APLICACOES DIRETAS

Usuario: MAURO SERGIO ROCHA DA SILVA / Matricula: 97 - Sistema de Contabilidade - Abase Sistemas e Solugdes LTDA

Data : 05/12/2023

Hora: 00:23:53

Valor
727.208,03

1,00

727.207,03
5,00
5,00
5,00
209.064,73
209.064,73
6,00
1,00
1,00
1,00
5,00
5,00
5,00
209.058,73
209.053,73
6,21
6,21
209.047,52

1,00

209.046,52
5,00

5,00

5,00
61.782,73
61.782,73
6,00

1,00

1,00

1,00

5,00

5,00

5,00

61.776,73

61.771,73
6,21
6,21
61.765,52

1,00

61.764,52

Pagina 2 de 4



Caodigo
3.4.0.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00

12 367

12 367 0014

12 367 0014 1150
3.3.0.0.0.00.00.00.00.00
3.3.3.0.0.00.00.00.00.00
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00
3.4.0.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00

12 367 0014 2130
3.3.0.0.0.00.00.00.00.00
3.3.1.0.0.00.00.00.00.00
3.3.1.9.0.00.00.00.00.00
3.3.3.0.0.00.00.00.00.00

3.3.3.5.0.00.00.00.00.00

3.3.3.9.0.00.00.00.00.00
3.4.0.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00

12782

12782 0019

12 782 0019 1250
3.3.0.0.0.00.00.00.00.00
3.3.3.0.0.00.00.00.00.00
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00
3.4.0.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00

12 782 0019 1260
3.3.0.0.0.00.00.00.00.00
3.3.3.0.0.00.00.00.00.00
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00
3.4.0.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00

12 782 0019 2300

3.3.0.0.0.00.00.00.00.00
3.3.1.0.0.00.00.00.00.00
3.3.1.9.0.00.00.00.00.00
3.3.3.0.0.00.00.00.00.00

Fonte/CO

CHUVISCA
Contabilidade

ANEXO 2 - DESPESAS - ESPECIFICAGAO DA DESPESA

Exercicio: 2024 - Nao Consolidado

Especificagao
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAGOES DIRETAS
EDUCAGAO ESPECIAL
EDUCACAO EM ACAO
INVESTIMENTOS EDUCACAO ESPECIAL
DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICACOES DIRETAS

MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO ESPECIAL

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS
LUCRATIVOS

APLICACOES DIRETAS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

TRANSPORTE RODOVIARIO

TRANSPORTE ESCOLAR EM ACAO
INVESTIMENTOS DA DIVISAO DE TRANSPORTE ESCOLAR
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGCOES DIRETAS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAGCOES DIRETAS

INVESTIMENTOS EM TRANSPORTE ESCOLAR
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAGCOES DIRETAS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

MANUTENGAO E PROMOGAO DO TRANSPORTE ESCOLAR DA

EDUCAGAO BASICA

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Usuario: MAURO SERGIO ROCHA DA SILVA / Matricula: 97 - Sistema de Contabilidade - Abase Sistemas e Solugdes LTDA

Data : 05/12/2023

Hora: 00:23:53

Valor
5,00
5,00
5,00
14.018,66
14.018,66
6,00
1,00
1,00
1,00
5,00
5,00
5,00
14.012,66
14.007,66
6,00
6,00
14.001,66

1,00

14.000,66
5,00

5,00

5,00
796.979,29
796.979,29
6,00

1,00

1,00

1,00

5,00

5,00

5,00

6,00

1,00

1,00

1,00

5,00

5,00

5,00

796.967,29

796.962,29
491.206,61
491.206,61

305.755,68
Pégina 3 de 4



CHUVISCA

Contabilidade Data : 05/12/2023
ANEXO 2 - DESPESAS - ESPECIFICACAO DA DESPESA Hora: 00:23:53
Exercicio: 2024 - Ndo Consolidado

Caodigo Fonte/CO Especificagao Valor
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00 APLICA(;C)ES DIRETAS 305.755,68
3.4.0.0.0.00.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 5,00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 5,00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00 APLICA(;OES DIRETAS 5,00
TOTAL DA UNIDADE ORCAM ENTARIA 4.342.279,16
TOTAL DO ORGAO 4.342.279,16
TOTAL GERAL 4.342.279,16

Usuario: MAURO SERGIO ROCHA DA SILVA / Matricula: 97 - Sistema de Contabilidade - Abase Sistemas e Solugdes LTDA Pagina 4 de 4



