



CHUVISCA

Contabilidade

Data : 05/12/2023

ANEXO 2 - DESPESAS - ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

Exercício: 2024 - Não Consolidado

Hora: 00:23:53

Código	Fonte/CO	Especificação	Valor
ÓRGÃO: 03 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E TURISMO			
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0301 GESTÃO COORD. E PLANEJ. , MANUT. E DES. DO ENSINO			
12		EDUCAÇÃO	4.342.279,16
12 122		ADMINISTRAÇÃO GERAL	2.533.208,88
12 122 0014		EDUCAÇÃO EM AÇÃO	2.533.208,88
12 122 0014 1110		INVESTIMENTOS EM GESTÃO ESCOLAR	5.964,28
3.3.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS CORRENTES	1,00
3.3.3.0.00.00.00.00.00.00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1,00
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	1,00
3.4.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS DE CAPITAL	5.963,28
3.4.4.0.00.00.00.00.00.00		INVESTIMENTOS	5.963,28
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	5.963,28
12 122 0014 2080		MANUTENÇÃO DA GESTÃO ESCOLAR	2.527.233,60
3.3.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS CORRENTES	2.527.228,60
3.3.1.0.0.00.00.00.00.00		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.496.412,90
3.3.1.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	1.496.412,90
3.3.3.0.00.00.00.00.00.00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.030.815,70
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	1.030.815,70
3.4.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS DE CAPITAL	5,00
3.4.4.0.00.00.00.00.00.00		INVESTIMENTOS	5,00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	5,00
12 122 0014 2090		MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS: C.M.E., CACS FUNDEB E OUTROS	11,00
3.3.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS CORRENTES	9,00
3.3.3.0.00.00.00.00.00.00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	9,00
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	9,00
3.4.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS DE CAPITAL	2,00
3.4.4.0.00.00.00.00.00.00		INVESTIMENTOS	2,00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	2,00
12 361		ENSINO FUNDAMENTAL	727.224,87
12 361 0014		EDUCAÇÃO EM AÇÃO	727.224,87
12 361 0014 1120		INVESTIMENTOS ENSINO FUNDAMENTAL	6,00
3.3.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS CORRENTES	1,00
3.3.3.0.00.00.00.00.00.00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1,00
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	1,00
3.4.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS DE CAPITAL	5,00
3.4.4.0.00.00.00.00.00.00		INVESTIMENTOS	5,00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	5,00
12 361 0014 2100		MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL	727.218,87
3.3.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS CORRENTES	727.213,87
3.3.1.0.0.00.00.00.00.00		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	5,84
3.3.1.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	5,84



CHUVISCA

Contabilidade

Data : 05/12/2023

ANEXO 2 - DESPESAS - ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

Hora: 00:23:53

Exercício: 2024 - Não Consolidado

Código	Fonte/CO	Especificação	Valor
3.3.3.0.00.00.00.00.00.00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	727.208,03
3.3.3.5.0.00.00.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS	1,00
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	727.207,03
3.4.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS DE CAPITAL	5,00
3.4.4.0.00.00.00.00.00.00		INVESTIMENTOS	5,00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	5,00
12 365		EDUCAÇÃO INFANTIL	209.064,73
12 365 0014		EDUCAÇÃO EM AÇÃO	209.064,73
12 365 0014 1130		INVESTIMENTOS EDUCAÇÃO INFANTIL	6,00
3.3.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS CORRENTES	1,00
3.3.3.0.00.00.00.00.00.00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1,00
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	1,00
3.4.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS DE CAPITAL	5,00
3.4.4.0.00.00.00.00.00.00		INVESTIMENTOS	5,00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	5,00
12 365 0014 2110		MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL	209.058,73
3.3.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS CORRENTES	209.053,73
3.3.1.0.00.00.00.00.00.00		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6,21
3.3.1.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	6,21
3.3.3.0.00.00.00.00.00.00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	209.047,52
3.3.3.5.0.00.00.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS	1,00
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	209.046,52
3.4.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS DE CAPITAL	5,00
3.4.4.0.00.00.00.00.00.00		INVESTIMENTOS	5,00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	5,00
12 366		EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS	61.782,73
12 366 0014		EDUCAÇÃO EM AÇÃO	61.782,73
12 366 0014 1140		INVESTIMENTOS EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS	6,00
3.3.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS CORRENTES	1,00
3.3.3.0.00.00.00.00.00.00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1,00
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	1,00
3.4.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS DE CAPITAL	5,00
3.4.4.0.00.00.00.00.00.00		INVESTIMENTOS	5,00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	5,00
12 366 0014 2120		MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS	61.776,73
3.3.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS CORRENTES	61.771,73
3.3.1.0.00.00.00.00.00.00		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6,21
3.3.1.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	6,21
3.3.3.0.00.00.00.00.00.00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	61.765,52
3.3.3.5.0.00.00.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS	1,00
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	61.764,52



CHUVISCA

Contabilidade

Data : 05/12/2023

ANEXO 2 - DESPESAS - ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

Hora: 00:23:53

Exercício: 2024 - Não Consolidado

Código	Fonte/CO	Especificação	Valor
3.4.0.0.00.00.00.00.00.00.00		DESPESAS DE CAPITAL	5,00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00.00		INVESTIMENTOS	5,00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	5,00
12 367		EDUCAÇÃO ESPECIAL	14.018,66
12 367 0014		EDUCAÇÃO EM AÇÃO	14.018,66
12 367 0014 1150		INVESTIMENTOS EDUCAÇÃO ESPECIAL	6,00
3.3.0.0.00.00.00.00.00.00.00		DESPESAS CORRENTES	1,00
3.3.3.0.00.00.00.00.00.00.00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1,00
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	1,00
3.4.0.0.00.00.00.00.00.00.00		DESPESAS DE CAPITAL	5,00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00.00		INVESTIMENTOS	5,00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	5,00
12 367 0014 2130		MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL	14.012,66
3.3.0.0.00.00.00.00.00.00.00		DESPESAS CORRENTES	14.007,66
3.3.1.0.00.00.00.00.00.00.00		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	6,00
3.3.1.9.0.00.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	6,00
3.3.3.0.00.00.00.00.00.00.00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	14.001,66
3.3.3.5.0.00.00.00.00.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS	1,00
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	14.000,66
3.4.0.0.00.00.00.00.00.00.00		DESPESAS DE CAPITAL	5,00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00.00		INVESTIMENTOS	5,00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	5,00
12 782		TRANSPORTE RODOVIÁRIO	796.979,29
12 782 0019		TRANSPORTE ESCOLAR EM AÇÃO	796.979,29
12 782 0019 1250		INVESTIMENTOS DA DIVISÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR	6,00
3.3.0.0.00.00.00.00.00.00.00		DESPESAS CORRENTES	1,00
3.3.3.0.00.00.00.00.00.00.00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1,00
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	1,00
3.4.0.0.00.00.00.00.00.00.00		DESPESAS DE CAPITAL	5,00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00.00		INVESTIMENTOS	5,00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	5,00
12 782 0019 1260		INVESTIMENTOS EM TRANSPORTE ESCOLAR	6,00
3.3.0.0.00.00.00.00.00.00.00		DESPESAS CORRENTES	1,00
3.3.3.0.00.00.00.00.00.00.00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1,00
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	1,00
3.4.0.0.00.00.00.00.00.00.00		DESPESAS DE CAPITAL	5,00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00.00		INVESTIMENTOS	5,00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	5,00
12 782 0019 2300		MANUTENÇÃO E PROMOÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DA EDUCAÇÃO BÁSICA	796.967,29
3.3.0.0.00.00.00.00.00.00.00		DESPESAS CORRENTES	796.962,29
3.3.1.0.00.00.00.00.00.00.00		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	491.206,61
3.3.1.9.0.00.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	491.206,61
3.3.3.0.00.00.00.00.00.00.00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	305.755,68



CHUVISCA

Contabilidade

Data : 05/12/2023

ANEXO 2 - DESPESAS - ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

Exercício: 2024 - Não Consolidado

Hora: 00:23:53

Código	Fonte/CO	Especificação	Valor
3.3.3.9.0.00.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	305.755,68
3.4.0.0.0.00.00.00.00.00.00		DESPESAS DE CAPITAL	5,00
3.4.4.0.0.00.00.00.00.00		INVESTIMENTOS	5,00
3.4.4.9.0.00.00.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	5,00
TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA			4.342.279,16
TOTAL DO ÓRGÃO			4.342.279,16
TOTAL GERAL			4.342.279,16